АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЙСКОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ______2020 года

      №___ПРОЕКТ
Об отсрочке и освобождении

от арендных платежей по договорам
аренды муниципального имущества
для субъектов МСП

В связи с эпидемией коронавирусной инфекции (COVID-2019) и в целях поддержки субъектов малого и среднего бизнеса, арендующих имущество муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, учитывая распоряжение Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р (с изменениями от 10.04.2020 №968-р), руководствуясь Уставом МО Войсковицкое сельское поселение, администрация Войсковицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить отсрочку арендных платежей в отношении муниципального имущества муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (в том числе земельных участков), арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – МСП), сроком на три месяца с 01.04.2020 по 30.06.2020.
2. Освободить от уплаты арендных платежей в отношении муниципального имущества муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (в том числе земельных участков), арендуемого субъектами МСП, осуществляющими виды деятельности в сфере бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, баня, услуги парикмахерских и салонов красоты) сроком на три месяца с 01.04.2020 по 30.06.2020.
3. Администрации Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация), а также МБУК «Войсковицкий центр культуры и спорта» (далее – МБУК) по договорам аренды, заключенным с субъектами МСП, на основании настоящего постановления обеспечить:

2.1.Заключение в течение 7 рабочих дней со дня обращения субъекта МСП дополнительного соглашения к договору аренды, предусматривающего отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества за апрель - июнь 2020 г. на срок, предложенный такими арендаторами, но не позднее 31 декабря 2021 г. На уплату сумм, по которым предоставляется отсрочка, арендатор обязан предоставить соответственно в администрацию или в МБУК вместе с обращением на отсрочку план-график погашения сумм арендной платы.
2.2. Заключение в течение 7 рабочих дней со дня обращения субъекта МСП, осуществляющего виды деятельности в сфере бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, баня, услуги парикмахерских и салонов красоты), дополнительного соглашения, предусматривающего освобождение таких арендаторов от уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества за апрель - июнь 2020 г. Освобождение от уплаты указанных арендных платежей осуществляется в случае, если договором аренды предусмотрено предоставление в аренду муниципального имущества в целях его использования для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности), и при наличии документов, подтверждающих использование соответствующего имущества для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности).

2.3. Уведомление субъектов МСП в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления о возможности воспользоваться отсрочкой, предусмотренной настоящим постановлением.

3. Начисление штрафов и пени за период с 01.04.2020 по 30.06.2020 по указанным выше договорам приостановить.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Войсковицкий вестник» и разместить на официальном сайте Войсковицкого сельского поселения в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

       Е.В. Воронин